
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7069 	NQ 215, quarta-feira, 16 de novembro de 2022 

PREFEITURA rr'lUNICIPAL DE QUIXELÔ 

EXTRITO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato n 2  2022.1026 1.1 - Dispensa de Licitação N. 2022.10.26.1. 
Fundamento da Contratação: Art. 75 Inciso II da lei Federal nO 14.13312021. Partes: 
Secretaria Municipal de Planejamento Administração, Finanças e Orçamento e a empresa 
ME Ferreira Galvão - ME inscrita no :NP1 n 07.406.018/0001-37. Objeto: Aquisição de 
materiais de expedientes para atendi r as necessidades da Secretaria de Planejamento. 
Administração. Finanças e Orçamento do Município de Quixelõ/Ct. Valor Total do Contrato: 
8$ 25.229,56 (vinte e cinco mil duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e seis centavos). 
Vigência do Contrato: Até 3111212022. Signatários: Retraio Vicente da Silva Filho e Maria 
Fabiana Ferreira Gaivão. Data de Assinatura do Contrato: 10 de novembro de 2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NP 2022/11.11.1 

Pregão Eletrónico N° 2022.11.11.1. 
A Pregoeira Oficial do M inicipio de Ouixelô/CE, toma público, que será 

realizado Certame Licitatório na modal dado Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preços 
Data faturas e eventuais aquisições de medicamentos, materiais odontológicos e médico— 
hospitalares, destinados ao atendiirtent, das necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital 
Municipal e das Unidades Básicas de Saúde do Município de Quineló/CE. Inicio de 
acolhimento das propostas: 17 de Novi rrsbro de 2022 a partir das 17h:00non, Abertura das 
propostas: 29 de Novembro de 2022 às 08h:00 horas. Início da sessão de disputa de 
preços: 29 de Novembro de 2022 às 09hl7Onsin, através do site 
www.comprasquixeto.com.br . 

Os interessados poderão obter o tento integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: www.comprasquixelo.com , )r e www.tce.ce.gov.br . Informações pelo telefone: 
(88) 3579-1210, 

Quixelá . CE, 11 de Novembro de 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1.11.11/2022-01V 

A Pregoeira comunica ao. interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão ria forma Eletrônica W 001.11.11,2022-OlV, cujo Objeto é o Registro de 
Preços para Futuras e Eventuais Aquisi dos de materiais de impress.So, lonas e afins, para 
atender às diversas unidades administrativas (secretarias) deste município, de acordo com 
as quantidades e especificações constar les no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por 
Lute, que no dia 29 de Noverobuo de 2022, as 091s, no endereço eletrônico: 
waiw.Iicitacoes-e.coni.br . 

O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Sito: 
ws'w.tce.cegov.br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes.e.com.br , e no horário de 
118h às 12h na Comissão de Licitação (v idereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, 
N 01, Russas-CE). 

Russas-CE, 11 de Novembro de 2022. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BE2ERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA, NT CP212019 - SEINFRA 

Comissão Permanente de Licitação. Nor a Data de Abertura: 16112/2022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Contratação de emt reta especializada para construção do sistema de 
abastecimento de água das comunid,.des de Fatos, Caracará, Lajes e Adjacências, no 
muusicipio de Sobral/CE. Modalidad': Processo SPU Ng P22164112022. Edital de 
Concorrência Pública N9 CP22019 - SEII1FRA . Adendo HP 01. 

JUSTIFICATIVA: Retificação uro edital e data de abertura. INFORMAÇÕES: Sito: 
ixttpr//ticitacoes.sobraf.ce.gov.br  e à Ri:3 Viriato de Medeiros, N' 1.250, 49 andar. Fone: 
188I 3677-1146. 

Sobral-CE, 11 de Novembro de 2022. 
KA.RMEUNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO PRESENcIAl. NT 2022111.07.01-SRP 

A Pregoeira da Prefeitura Si uuxicipal de Suloncipole - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos Interessados, que foi realizada alteração no anexo 1 . Projeto 
Básico/Termo de Referência (Página 111) do edital do Pregão Presencial N' 2022.11.07,01. 
SAP, cujo objeto d o Registro de Preço visando fritura e eventual contratação de serviços 
de puibticações legais, no Diário Oficial lo Estado (DOE). Diário Oficial da União (D.O.U) e 
Jornal de Grande Circulação, de inti-resse das Diversas Unidades Administrativas do 
Município de Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas ruo Projeto 
Básico/termo de Referência anexo ao r dital, e que teve aviso publicado no dia 119.11.2022 
no DOU, Seção 3, N 212, Pág. 235. 

Portanto, em atendimento ao art. 21, § 49, da Lei n' 8.666193, reabre-se o 
prazo inicialmente estabelecido, e a ser 4o anteriormente agendada para acontecer no dia 
24.11.2022, às 08lt00r'nin, fica Adiada para o dia 2911.2022, às 08h00nrin, na Sede da 
Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz 1 ma, nt 330, Centro - Solonõpolv/CE - CEP 63.620-
000. Maiores informações no endereço citado ou licita.solonopoIe@gmail.com  ou fone (88) 
3518,1387. no horário de 07h30nrin Ir 11h30ririn. 

oloncipole - CE, ti de Novembro de 2022 
MARIA MÓNICA BARBOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 

AVISO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nu 812022-CP 

A Comissão Especial de Licil içlo da Prefeitura Municipal de Tauú comunica que 

no dia 1711112022, às 09h00, realizara u abertura das Propostas de Preços da Concorrência 

Publica NT 00812022-CP, cujo objetc é Contratação de empresa para execução da 

reestruturação do Parque do Rio Trici ItT 1074932-191, junto à Secretaria de lnfraestrutura, 

Conservação e Serviços Públicos de Ta já/CE. 
A sessão será realizada no t,elor de Licitações, localizado na Rua Abugarl Cidrão 

de Oliveira, sJn, Planalto Colibris, TauáfCE (Prédio da Cidade Digital). 

Tauà - CE, 11 de novembro de 2022 

WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 

iiie d,,u.via eod 'e' ,oríitado 	, 	,lrvSrea 

- 	 Imo'l,.ua 'ave bciavrv'rr Odad,hrrrl. vim suave xtIWulJiilGivittl  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Ratificação de lnevigibitrdade de Licitação ri «  2022.11.04.01 - M. Partes: 
Prefeitura Municipal de Te)uçuoca/CE e J O Viana Junior, CNPJ: 18.900.848/0001-32. 
Espécie: Termo de Ratificação. Objeto: contratação de empresa exclusiva (da propria 
atração), através de Inexigibilidade de Licitação, da apresentação artística da Banda júnior 
Suara, através da empresa 1 G Viana Junior, para apresentação no Município de Tejuçuoca, 
evento que se realizará no dia 12 de novembro de 2022, no parque "Joãozão', junto à 
Secretaria de Desenvolvimento Económico, Cultura e Turismo do Município de Tejuçuoca. 
Do Valor: O Município pagará o valor de 8$ 70.000,00 (Setenta mil reais) 
Novembro de 2022. Fontes de Recursos: 1401.13.392.0243.2.349 - 3.3 
1500000000 - Próprio - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 

Tejuçuoca - CL, 8 de Novembro 
ANTONIO ROBSON SILVA DE 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ng 911.0112022 - SRP 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trair - Ceará, tu 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de novembro di 
Horaurio de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, critério 
de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n 2  0911.01/2022 - PP SRP, com fins 
a Registro de Preços visando a fritura e eventual prestação de serviços de adornarnento, 
adereçamento e paramentação dos prédios, ruas e praças em penados e temas diversos, 
para atender as necessidades das diversas Secretarias da Município de Trairi-CE. 

Maiores Informações: pelo email: comissaodelicitacao2021outIook.com , no 
horário de 138:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/icitacoes.  

Trair - CE, 11 de Novembro de 2022 
' 	 ALEX DA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 2  312022-SEDUC 

A Secretária de Educação no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando Chamada Pública N° 0312022-
SEOUC. para inscrição de editoras, titulares de direito autoral e/ou representantes legais, 
com fins à seleção de material de produção de texto consumixel/aluno, caligrafia 
consumivel]alurrn/professor, junto a Secretaria de Educação do Município de Viçosa do 
Ceará. Os interessados deverão apresentar a documentação e material no período de 
17/1 112022 até 18/1112022 no horário de 08:00h as 12:00h, na Secretaria de Educação a 
Rua "martírio Nogueira, 313, Bairro São José, Viçosa do Ceará 

O edital estará à disposição dos interessados vos dias úteis apos esta publicação 
no sute: https;//licitacoes.tce.ce.gov.br , https://wa,w.vicosa.ce.gov.br/Iicitacao.php.  

Viçosa do Ceará - CE, 11 de novembro de 2022 
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRONICO NT 31/2022 

Proc, Adm. Ng 00726012022. 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo zero quilómetro. 
FIRMA VENCEDORA: V13 IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA. INSCRITA NO CNPJ: 

(38.428.11910001.32(, lote único no valor total de 8$ 125.607,66 )cento e vinte cinco mil 
seiscentos e sete reais e sessenta e seis centavos). Conforme homologação do Senhor 
Prefeito Municipal, no dia 09111/2022. 

WANUSA COSTA DASSIE 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ng 5612022 

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, torna pública 
a homologação do:PREGAO ELETRONICO Nu 05612022 

PROCESSO Nu:  15.45212022 
TCE-ES sob n' 2022.009E0600013.01.0015 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de climatização (contendo condensadora e 

evaporadora/equipamento completo) para atender as demandas da SEMEO, cor 
atendimento aos Termos de Compromisso de Emendas PAR n 0  202101391-5 e 202101392-
5, firmados entre o FNOE e o Município do Aracruz. 

EMPRESA VENCEDORA:NEW WIND COMERCIO E SERVICOS LTOA TOTAL GERAL - 
8$ 144,734,0000 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E TRINTA E QUATRO 

REAIS) 
HOMOLOGADO EM: 0811112022. 

Aracruz. 30 de Novembro de 2022. 
JEN1I.2A SPINASSÉ MORELLATO 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

EXTRATO DE CONTRATO Nit 19412022 

Processo Administrativo n'. 12915/2022; Concorrência 01/2022, Ata de Registro de Peças 
n 00912022, Processo de ali 0092571/2021, do Consórcio Público da Região Noroeste do 
Espirito Santo - CIM Noroeste/ES; Contratada: PAS PROJETO ASSESSORIA E SISTEMA l.TDA; 
OBJETO: contratação de empresa especializada na ELABORAÇÃO DAS PEÇAS TÉCNICAS E 
GRÁFICAS NECESSÁRIAS E INDISPENSÁVEIS À EXECUÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS COM 
TIPOLOGIAS E COMPLEXIDADES VARIADAS E OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS, por 
UNIDADES DE MEDIDAS (M, Mz.  Mx, KVA), conforme especificações técnicas, unidades e 
quantidades, constantes do ANEXO t - PROJETO BANCO, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos rio Edital da Concorrência Pública; 
VALOR: 8$ 9.865.267,14 nove milhões oitocentos e sessenta e cinco mil duzentos o 
sessenta e sele reais e quatorze centavos; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, core inicio em 
11/11/2022 e encerramento em 11/11/2023; Assinatura: 09 de novembro de 2022; 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

EXTRATO 14' ADITIVO AO CONTRATO 20212015 
RESUMO DE CONTRATO 
Procedimento Administrativo a' 1.245212022, de acordo coes os termos do Procedimento 
Administrativo e' 000005312015 e Procedimento Ucitatório Modalidade Concorrência 
Pública a' 0000J/2015; Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 180 (cento 
oitenta) dias; contratada: Royal.Br Construtora Ltda - ME; Assinatura: 11 de novembro de 
2022. 

D'eiaun,s, xuasdu se:ruluvnI - c,ato,r,re MP ,,' 22uu 2 d' za)nsfzuc , , 
que Ítt1t. lnhrariuverr,,z de chave, PIbSor urirdune . ucp.vso,I.  Ep 


